[image: image1.jpg]Camara Municipal de Vereadores de Renascencga
CNPJ 01.803.715/0001-00
www.camaraderenascenca.com.br | 46 3550-1344 | camara@renascenca.pr.gov.br

Rua Nilo Peganha, 129 | Centro | CEP 85610-000 | Renascenga | PR

INDICAÇÃO Nº 050/2022
OS VEREADORES QUE A ESTA SUBSCREVEM, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, APRESENTAM A SEGUINTE PROPOSIÇÃO, A SER APRECIADA E VOTADA PELOS SEUS PARES E, SE APROVADA SEJA REMETIDA AO PODER EXECUTIVO, INDICAM:
Que o executivo municipal através do setor competente, verifique a possibilidade de incluir no lago municipal um espaço para fomentação da cultura através de um palco flutuante.
 JUSTIFICATIVA:
Criar espaço para  apresentações culturais como mostra de poesia, apresentação musical, entre outras possibilidades, com objetivo de fortalecer a formação social, inclusão e o convívio comunitário além de valorização do espaço e da cultura municipal.
                                 Sala das Sessões da Câmara de Renascença, 03 de Outubro de 2022.
FABIELI MANFREDI

VEREADORA PROPONENTE

MÍRIA BEATRIZ COZER MANFREDI

VEREADORA PROPONENTE

EVERSON ANTÔNIO TEDESCO

VEREADOR PROPONENTE

JONAS MARIA DE OLIVEIRA

VEREADOR PROPONENTE

[image: image1.jpg]